ศิริรัตน์ ทวีเลิศนิธิ ได้ทำการศึกษาวิจัย เปรียบเทียบวรรณกรรมสตรีของเยอรมันกับไทย ปี 2538 เนื่องจากวรรณกรรมสตรีในช่วงศตวรรษที่ 70 ของเยอรมัน โดยส่วนรวมมีลักษณะรุนแรง ก้าวร้าวและมีความหลากหลายในด้านรูปแบบ แต่มีเนื้อหาที่สำคัญในการสร้างสำนึกของความเป็นสตรี วรรณกรรมสตรีจึงเป็นผลกระทบทางวัฒนธรรมไม่เพียงแต่ในกลุ่มประเทศยุโรปด้วยกัน แต่สามารถเห็นได้จากวรรณกรรมสตรีของไทย ในสมัยเดียวกันด้วย โดยเริ่มศึกษาตั้งแต่ค.ศ. 1970 - 1979 หรือ พ.ศ. 2513 - 2522 การศึกษาแบ่งเป็น 3 บทใหญ่ คือ การศึกษาเกี่ยวกับลักษณะวรรณกรรมสตรี การศึกษาสภาพสังคมที่มีอิทธิพล ต่อวรรณกรรมสตรีของเยอรมัน และวรรณกรรมสตรีของไทย และศึกษาตัว วรรณกรรมสตรีของเยอรมันและวรรณกรรมสตรีของไทย ในประเด็นเกี่ยวกับอัตวิสัยของสตรี จิตวิทยาของสตรี และ สิทธิสตรี